
Anexa nr. 1 

       la Regulamentul cu privire la achizițiile 

       publice de valoare mică  

 

ANUNŢ DE PARTICIPARE SIMPLIFICAT 

 PENTRU ACHIZIȚIA DE VALOARE MICĂ 
privind achiziţionarea  inventor marfuri de uz gospodăresc, pentru anul 2023, prin achiziţie publică de valoare mică.  

1. Denumirea autorităţii contractante Instituția Medico Sanitară Publică ASOCIAŢIA MEDICALĂ 

TERITORIALĂ RÎŞCANI.  

 

2. IDNO1003600153212. 

3. Adresa Republica Moldova, mun. Chişinău, str. Alecu Russo 11. 

4. Numărul de telefon/fax: 022497742, Fax: 022497742 

            5. Adresa de e-mail şi pagina web oficială ale autorităţii contractante : amtriscani@ms.md 

 

6. Adresa de e-mail sau pagina web oficială de la care se va putea obţine accesul la 

documentaţia de atribuire: documentaţia de atribuire este anexată în cadrul procedurii în 

SIA RSAP. 

7. Tipul autorităţii contractante şi obiectul principal de activitate (dacă este cazul, 

menţiunea că autoritatea contractantă este o autoritate centrală de achiziţie sau că achiziţia 

implică o altă formă de achiziţie comună) Instituție public și obiectul principal de activitate: Prestarea 

serviciilor medicale. 

8. Cumpărătorul invită operatorii economici interesaţi, care îi pot satisface necesităţile, să 

participe la procedura de achiziţie privind livrarea/prestarea următoarelor bunuri/servicii: 

 
Nr. 

crt. 

Codul 

CPV 

Denumirea 

bunurilor/serviciilor 

Unitatea 

de 

măsură 

Cantitatea Specificarea 

tehnică deplină 

solicitată, 

standardele de 

referinţă 

Valoarea 

estimată 

(se va 

indica 

pentru 

fiecare lot 

în parte) 

  

 
Lotul 1 Mărfuri de uz 

gospodăresc 

  

 

33384 lei 

1.1 44411000-4 Perie p/u pereti cu coada 

(1,5 m) 
buc 17 

Perie p/u pereti cu 

coada (1,5 m) 
 

1.2 44411000-4 perii p/u geam cu miner 

(1,5 m) 
buc 19 

perii p/u geam cu 

miner (1,5 m) 
 

1.3 44411000-4 perii p/u WC cu support, 

standart 
buc 26 

perii p/u WC cu 

support, standart 
 

1.4 44411000-4 

Mături plastic teritoriu 

rotunda (1,5 m) 

buc 
15 

Mături plastic 

teritoriu rotunda 

(1,5 m) 

 

1.5 44411000-4 set mătură cu faraș cu 

coadă, standart 
buc 25 

set mătură cu faraș 

cu coadă, standart 
 

1.6 44411000-4 Urnă p/u gunoi /hirtie, 

10 l. 
buc 29 

Urnă p/u gunoi 

/hirtie, 10 l. 
 

1.7 44411000-4 cărucior platformă 

transport marfă 150 kg 

otel, dimensiuni 

820*725*470 mm 

buc 

2 

cărucior platformă 

transport marfă 150 

kg otel, dimensiuni 

820*725*470 mm 

 

1.8  caldare PVC 12 L buc 18 caldare PVC 12 L  

1.9 44411000-4 căldare PVC 12 L cu 

capac 
buc 5 

căldare PVC 12 L 

cu capac 
 



1.10 44411000-4 căldare cu stocator cu 

mop, 10 l 
buc 30 

căldare cu stocator 

cu mop, 10 l 
 

1.11 44411000-4 
rezervă mop de bumbac 

PB-3730, 250g 

buc 
70 

rezervă mop de 

bumbac PB-3730, 

250g 

 

1.12 44411000-4 mîner lemn p/u  mop         

1,2 m 
buc 72 

mîner lemn p/u  

mop         1,2 m 
 

1.13 44411000-4 făraș cu coada buc 10 făraș cu coada  

1.14 44411000-4 măniși cauciuc gros p/u 

WC 
buc 30 

măniși cauciuc gros 

p/u WC 
 

1.15 44411000-4 Mănuși bumbac cu 

degete 
buc 30 

Mănuși bumbac cu 

degete 
 

1.16 44411000-4 
peliculă polietilen 

lățime 1,5 m (200mk) 

buc 
30 

peliculă polietilen 

lățime 1,5 m 

(200mk) 

 

1.17 44411000-4 

covor la intrare 

0,9x1,0m cu cauciuc 

buc 
1 

covor la intrare 

0,9x1,0m cu 

cauciuc 

 

1.18 44411000-4 covorașe dielectrice 

75x75 
buc 2 

covorașe 

dielectrice 75x75 
 

1.19 44411000-4 
grebla cu coada lemn 

buc 4 
grebla cu coada 

lemn 
 

1.20 44411000-4 
hîrleț cu coada lemn 

buc 3 
hîrleț cu coada 

lemn 
 

1.21 44411000-4 sapă cu coada lemn  buc 4 sapă cu coada lemn   

1.22 44411000-4 furcă cu patru coarne 

coada lemn 
buc 4 

furcă cu patru 

coarne coada lemn 
 

1.23 44411000-4 lopată   cu mîner buc 4 lopată   cu mîner  

1.24 44411000-4 cos  p/u gunoi cu pedală 

18l 
buc 5 

cos  p/u gunoi cu 

pedală 18l 
 

1.25 44411000-4 cos  p/u gunoi cu pedală 

11l 
buc 9 

cos  p/u gunoi cu 

pedală 11l 
 

1.26 44411000-4 
saci negri menajeri DE 

TRANSPORTARE 

deseuri volum 100-120l 

buc. 

buc 

260 

saci negri menajeri 

DE 

TRANSPORTARE 

deseuri volum 100-

120l buc. 

 

1.27 44411000-4 saci manager culoarea 

neagră 35 l (în rulou 50 

buc) 

buc 
245 

saci manager 

culoarea neagră 35 

l (în rulou 50 buc) 

 

1.28 44411000-4 lighian plastic 11l buc 10 lighian plastic 11l  

1.29 44411000-4 mătura malai 2C 

cat.super. 
buc 16 

mătura malai 2C 

cat.super. 
 

1.30 44411000-4 topor buc 1 topor  

1.31 44411000-4 lacăt suspendat  p/u 

poarta-garaj 
buc 2 

lacăt suspendat  p/u 

poarta-garaj 
 

1.32 44411000-4 secator buc 2 secator  

1.33 44411000-4 broasca PVC buc 5 broasca PVC  

1.34 44411000-4 LOPATA P/U 

ZAPADA 
buc 4 

LOPATA P/U 

ZAPADA 
 

1.35 44411000-4 
OPRITOR P/U UȘA 

buc 2 
OPRITOR P/U 

UȘA 
 

  Lotul 2   Lotul 2  

2.1 44411000-4 
Coasă electrică, cap cu 

fir puterea  1,2kw – 1,5 

kw (in complet: fir 3 

mm-20 bobini),cu curea 

de umăr 

buc 

1 

Coasă electrică, cap 

cu fir puterea  

1,2kw – 1,5 kw (in 

complet: fir 3 mm-

20 bobini),cu curea 

de umăr 

2500 



  Lotul 3   Lotul 3  

3.1 44411000-4 Achiziționarea 

materialelor SSM 

(pictograme 

conform anexei) 

buc 440 Achiziționarea 

materialelor 

SSM 

(pictograme 

conform 

anexei) 

3960 lei 

  Valoarea 

estimativă totală 

   39884 lei 

 

9. În cazul în care contractul este împărţit pe loturi, un operator economic poate depune 

oferta (se va selecta): 

1) pentru un singur lot; 

2) pentru mai multe loturi; 

3) pentru toate loturile; 

4) alte limitări privind numărul de loturi care pot fi atribuite aceluiaşi 

ofertant_______________________________________________________________________ 

10. Termenele şi condiţiile de livrare/prestare solicitate la solicitare  

11. Termenul de valabilitate a contractului_15.08.2023- 31.12.2023. 

12. Scurtă descriere (indicați după caz) a criteriilor de calificare: 
Nr. 

crt. 

Criteriile de calificare şi de selecţie 

(descrierea criteriului/cerinţei) 

Modul de demonstrare a îndeplinirii 

criteriului/cerinţei 

Nivelul minim/ 

obligativitatea 

1. Certificat de înregistrare a 

întreprinderii (emis de Camera 

Înregistrării de Stat) 

copie -confirmată prin semnătura 

electronică a  participantului 

DA 

2. Specificații tehnice  copie -confirmată prin semnătura 

electronică a  participantului 

DA 

3. Specifiații de preț  copie  -confirmată prin semnătura 

electronică a  participantului 

DA 

4. Extrasul din Registrul de Stat cu indicarea 

genului de activitate 

copie -confirmată prin semnătura 

electronică a  participantului 

DA 

5. Termen de garanție pentru lotul nr. 2 nu 

mai mic de 24 luni. 
Declarație copie -confirmată prin 

semnătura electronică a  participantului 

DA 

 

13. Tehnici şi instrumente specifice de atribuire (după caz, specificaţi dacă se va utiliza 

licitaţia electronică)_da. 

14.  Condiţii speciale de care depinde îndeplinirea contractului (indicaţi după caz) nu. 

15. Ofertele se prezintă în valută nu. 

16. Criteriul de evaluare aplicat pentru atribuirea contractului: cel mai mic preț pe întreg 

lot și corespunderea cerințelor solicitate. 

17. Factorii de evaluare a celei mai avantajoase oferte din punct de vedere economic, 

precum şi ponderile lor: 
Nr. crt. Denumirea factorului de evaluare Ponderea, % 

1.   

2.   

 

18. Termenul-limită de depunere/deschidere a ofertelor: 

- conform SIA ,,RSAP”/până la: (ora exactă)_________________________________ 



- pe: (data)_____________________________________________________________ 

 

19. Adresa la care trebuie transmise ofertele sau cererile de 

participare___________________________________________________________________ 

Ofertele sau cererile de participare vor fi depuse electronic prin intermediul 

SIA ,,RSAP”. 

20. Termenul de valabilitate a ofertelor 60 zile. 

21. Locul deschiderii ofertelor_ SIA ,,RSAP”. 
                (SIA ,,RSAP” sau adresa locului deschiderii) 

Ofertele întârziate vor fi respinse. 

22. Limba sau limbile în care trebuie redactate ofertele sau cererile de participare: limba de 

stat. 

23. Alte informaţii relevante: nu sunt. 

 

Conducătorul grupului de lucru ______________________________. 


		2023-07-18T16:54:17+0300
	Moldova
	MoldSign Signature


		2023-07-19T10:36:42+0300
	Moldova
	MoldSign Signature




